Rio Grande do Sul
Município de Alpestre

Praça Tancredo Neves, 300
C.N.P.J. 87.612.933/0001-18

Departamento de Compras e Licitações

Página 1 de 10

ATA DE JULGAMENTO DAS PROPOSTAS E DOCUMENTAÇÃO DE HABILITAÇÃO
DA LICITAÇÃO SOB A MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL Nº 31/2019

Aos Oito dias do mês de Julho do ano de Dois Mil e Dezenove, às Nove Horas, nas dependências da Sala de Licitações,
sito à Praça Tancredo Neves, 300, nesta cidade de Alpestre, reuniu-se a Marcel Benites da Rosa Ibaldo,  pregoeiro e a
equipe de apoio, ambos designados pela Portaria nº 74 de 14/04/2014, com a finalidade de proceder o julgamento do
Processo Administrativo Licitatório nº 70/2019, referente a Licitação sob a Modalidade de Pregão Presencial nº
31/2019. Inicialmente, foram recebidos os envelopes da nºs 01 - Proposta e 02 - Documentação das empresas licitantes
do presente certame, que foram as seguintes:

RELAÇÃO DAS EMPRESAS PRESENTES

NOME REPRESENTANTE C.P.F.

J. K. ALMEIDA & CIA. LTDA. JONATAS KNORST ALMEIDA 00761697071

NILSE JULKOSKI ME NILSE JULKOSKI 59235284015

SENIO ERTHAL - ME LUCIO ANDRE ERTHAL 94807086049

Dando prosseguimento nos termos do item 4.3 do Edital, o pregoeiro passou a realizar o credenciamento das licitantes
interessadas. Foram credenciadas para apresentação de lances verbais as seguintes empresas:

RELAÇÃO DAS EMPRESAS CREDENCIADAS

NOME REPRESENTANTE CIDADE

J. K. ALMEIDA & CIA. LTDA. JONATAS KNORST
ALMEIDA

ALPESTRE - RS

NILSE JULKOSKI ME NILSE JULKOSKI ALPESTRE - RS

SENIO ERTHAL - ME LUCIO ANDRE ERTHAL ALPESTRE - RS

Na seqüência passou-se para a abertura dos envelopes nºs 01 - Proposta das licitantes credenciadas e o julgamento das
propostas, Os preços cotados através das propostas escritas e os lances verbais ofertados foram os seguintes:

Item: 1 - BOLO DOCE SEM RECHEIO 500 GRAMAS

Empresa: 69056 - SENIO ERTHAL - ME

Proposta Inicial: 14,800

Observação: Fornecedor classificado

Lance Verbal Nº: 1 Valor do Lance: 14,800

Item: 2 - CUCA RECHEADA ENROLADA SABORES SORTIDOS 500 GRAMAS

Empresa: 69056 - SENIO ERTHAL - ME

Proposta Inicial: 7,340

Observação: Fornecedor classificado

Lance Verbal Nº: 1 Valor do Lance: 7,340

Item: 3 - BOLACHA CASEIRA

Empresa: 69056 - SENIO ERTHAL - ME

Proposta Inicial: 16,980

Observação: Fornecedor classificado

Lance Verbal Nº: 1 Valor do Lance: 16,980

Rio Grande do Sul
Município de Alpestre

Praça Tancredo Neves, 300
C.N.P.J. 87.612.933/0001-18

Departamento de Compras e Licitações

Página 2 de 10

Item: 4 - PÃO PARA CACHORRO QUENTE COM APROXIMADAMENTE 50 GRAMAS CADA.

Empresa: 69056 - SENIO ERTHAL - ME

Proposta Inicial: 7,690

Observação: Fornecedor classificado

Lance Verbal Nº: 1 Valor do Lance: 7,690

Item: 5 - MASSA PARA PASTEL GRANDE 500 GRAMAS

Empresa: 44490 - J. K. ALMEIDA & CIA. LTDA.

Proposta Inicial: 4,750

Observação: Fornecedor classificado

Lance Verbal Nº: 1 Valor do Lance: 4,750

Item: 6 - QUEIJO MUSSARELA FATIADO - PRODUTO DEVE CONTER CHEIRO E SABOR DE LEITE,
PORÉM LIGEIRAMENTE ÁCIDOS, TEXTURA FIRME E SEM BURACOS. A EMBALAGEM DO
PRODUTO DEVE TER O SELO DO SERVIÇO DE INSPEÇÃO FEDERAL (S

Empresa: 33502 - NILSE JULKOSKI ME

Proposta Inicial: 24,890

Observação: Fornecedor classificado

Lance Verbal Nº: 1 Valor do Lance: 24,890

Item: 7 - PRESUNTO FATIADO 1KG

Empresa: 44490 - J. K. ALMEIDA & CIA. LTDA.

Proposta Inicial: 24,850

Observação: Fornecedor classificado

Lance Verbal Nº: 1 Valor do Lance: 24,850

Item: 8 - SALSICHA, RESFRIADA, EMBALAGEM DE 01 KG, ROTULADA, EMBALADA, COM PRAZO
DE VALIDADE DE NO MÍNIMO MAIS 30 DIAS.

Empresa: 33502 - NILSE JULKOSKI ME

Proposta Inicial: 8,100

Observação: Fornecedor classificado

Lance Verbal Nº: 1 Valor do Lance: 8,100

Item: 9 - MAIONESE TRADICIONAL EM SACHÊ 500 GRAMAS

Empresa: 33502 - NILSE JULKOSKI ME

Proposta Inicial: 5,940

Observação: Fornecedor classificado

Lance Verbal Nº: 1 Valor do Lance: 5,940

Item: 10 - MILHO VERDE EM CONSERVA SACHÊ

Empresa: 33502 - NILSE JULKOSKI ME

Proposta Inicial: 2,190

Observação: Fornecedor classificado

Lance Verbal Nº: 1 Valor do Lance: 2,190

Rio Grande do Sul
Município de Alpestre

Praça Tancredo Neves, 300
C.N.P.J. 87.612.933/0001-18

Departamento de Compras e Licitações

Página 3 de 10

Item: 11 - CEBOLA, DE 1º QUALIDADE, SEM RESTIA, SECA, NOVA, TAMANHO MEDIO, COM CASCA
SÃ, SEM RUPTURAS.

Empresa: 33502 - NILSE JULKOSKI ME

Proposta Inicial: 3,870

Observação: Fornecedor classificado

Lance Verbal Nº: 1 Valor do Lance: 3,870

Item: 12 - TOMATE, 1º QUALIDADE, GRAU MEDIO DE AMADURECIMENTO, TIPO PAULISTA,
TAMANHO MEDIO, COM CASCA SÃ, SEM RUPTURAS.

Empresa: 44490 - J. K. ALMEIDA & CIA. LTDA.

Proposta Inicial: 5,790

Observação: Fornecedor classificado

Lance Verbal Nº: 1 Valor do Lance: Não deu lance

Item: 13 - ABACAXI IN NATURA TAMANHO MEDIO, 1º QUALIDADE, COM CASCA SÃ, SEM SINAIS
DE RUPTURAS OU MACHUCADOS, GRAU DE AMADURECIMENTO IDEAL PARA CONSUMO

Empresa: 33502 - NILSE JULKOSKI ME

Proposta Inicial: 6,040

Observação: Fornecedor classificado

Lance Verbal Nº: 1 Valor do Lance: 6,040

Item: 14 - MAMAO FORMOSA, DE 1º QUALIDADE, TAMANHO MEDIO, GRAU MEDIO DE
AMADURECIMENTO, SEM SINAIS DE AMASSADO, SEM RUPTURAS.

Empresa: 44490 - J. K. ALMEIDA & CIA. LTDA.

Proposta Inicial: 4,890

Observação: Fornecedor classificado

Lance Verbal Nº: 1 Valor do Lance: 4,890

Item: 15 - KIWI FRUTA

Empresa: 33502 - NILSE JULKOSKI ME

Proposta Inicial: 13,490

Observação: Fornecedor classificado

Lance Verbal Nº: 1 Valor do Lance: 13,490

Item: 16 - MAÇA NACIONAL, GRAU MÉDIO DE AMADURECIMENTO, EM BOAS CONDIÇÕES DE
CONSUMO FUGI

Empresa: 44490 - J. K. ALMEIDA & CIA. LTDA.

Proposta Inicial: 4,930

Observação: Fornecedor classificado

Lance Verbal Nº: 1 Valor do Lance: 4,930

Item: 17 - LARANJA COMUM EM BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO COM BOA QUALIDADE PARA
O CONSUMO  TAMANHO MÉDIO COM FORMAÇÃO UNIFORMESEM MANCHAS E
MACHUCADURAS, BOLORES , FERRUGENS LIVRES DE FERRUGEM,SEM MANCHASE RACHADUR

Empresa: 33502 - NILSE JULKOSKI ME

Rio Grande do Sul
Município de Alpestre

Praça Tancredo Neves, 300
C.N.P.J. 87.612.933/0001-18

Departamento de Compras e Licitações

Página 4 de 10

Proposta Inicial: 2,990

Observação: Fornecedor classificado

Lance Verbal Nº: 1 Valor do Lance: 2,990

Item: 18 - MILHO PARA PIPOCA 500 GRAMAS

Empresa: 33502 - NILSE JULKOSKI ME

Proposta Inicial: 3,000

Observação: Fornecedor classificado

Lance Verbal Nº: 1 Valor do Lance: 3,000

Item: 19 - AMENDOIM SEM CASCA - TIPO 1 500 GRAMAS

Empresa: 33502 - NILSE JULKOSKI ME

Proposta Inicial: 3,990

Observação: Fornecedor classificado

Lance Verbal Nº: 1 Valor do Lance: 3,990

Item: 20 - LEITE CONDENSADO 395 GRAMAS

Empresa: 44490 - J. K. ALMEIDA & CIA. LTDA.

Proposta Inicial: 4,100

Observação: Fornecedor classificado

Lance Verbal Nº: 1 Valor do Lance: 4,100

Item: 21 - CREME DE LEITE 200 ML

Empresa: 44490 - J. K. ALMEIDA & CIA. LTDA.

Proposta Inicial: 2,760

Observação: Fornecedor classificado

Lance Verbal Nº: 1 Valor do Lance: 2,760

Item: 22 - LEITE EM PÓ INTEGRAL 400 GRAMAS

Empresa: 33502 - NILSE JULKOSKI ME

Proposta Inicial: 10,750

Observação: Fornecedor classificado

Lance Verbal Nº: 1 Valor do Lance: 10,750

Item: 23 - FARINHA DE TRIGO (TIPO 1) EMBALAGEM DE 5 KG

Empresa: 33502 - NILSE JULKOSKI ME

Proposta Inicial: 9,990

Observação: Fornecedor classificado

Lance Verbal Nº: 1 Valor do Lance: 9,990

Item: 24 - FARINHA DE MILHO AMARELO, MÉDIA, EMBALAGEM 01 KG

Empresa: 33502 - NILSE JULKOSKI ME

Proposta Inicial: 1,990

Observação: Fornecedor classificado

Lance Verbal Nº: 1 Valor do Lance: 1,990

Rio Grande do Sul
Município de Alpestre

Praça Tancredo Neves, 300
C.N.P.J. 87.612.933/0001-18

Departamento de Compras e Licitações

Página 5 de 10

Item: 25 - FERMENTO EM PÓ QUIMICO P/ BOLO 250 GRAMAS

Empresa: 33502 - NILSE JULKOSKI ME

Proposta Inicial: 5,990

Observação: Fornecedor classificado

Lance Verbal Nº: 1 Valor do Lance: 5,990

Item: 26 - SAL DE COZINHA IODADO (PC. 01 KG)

Empresa: 33502 - NILSE JULKOSKI ME

Proposta Inicial: 1,490

Observação: Fornecedor classificado

Lance Verbal Nº: 1 Valor do Lance: 1,490

Item: 27 - ACHOCOLATADO EM PÓ 400 GRAMAS

Empresa: 33502 - NILSE JULKOSKI ME

Proposta Inicial: 5,130

Observação: Fornecedor classificado

Lance Verbal Nº: 1 Valor do Lance: 5,130

Item: 28 - LEITE ZERO LACTOSE, LEITE UHT INTEGRAL PARA DIETAS COM RESTRIÇÃO DE
LACTOSE, INGREDIENTES: LEITE INTEGRAL, ESTABILIZANTES (CITRATO DE SÓDIO,
MONOFOSFATO DE SÓDIO, DIFOSFATO DE SÓDIO E TRIPOLIFOSFATO D

Empresa: 44490 - J. K. ALMEIDA & CIA. LTDA.

Proposta Inicial: 4,690

Observação: Fornecedor classificado

Lance Verbal Nº: 1 Valor do Lance: 4,690

Item: 29 - OVO DE GALINHA, TIPO GRANDE, CASCA LISA, LIMPOS E NÃO TRINCADOS, NOVOS,
EMBALAGEM EM DUZIAS, OU CARELAS EM 2,5 DUZIAS, EM CAIXA DE PAPELÃO

Empresa: 44490 - J. K. ALMEIDA & CIA. LTDA.

Proposta Inicial: 5,690

Observação: Fornecedor classificado

Lance Verbal Nº: 1 Valor do Lance: 5,690

Item: 30 - PEPINO EM CONSERVA 560 GRAMAS

Empresa: 33502 - NILSE JULKOSKI ME

Proposta Inicial: 5,980

Observação: Fornecedor classificado

Lance Verbal Nº: 1 Valor do Lance: 5,980

Item: 31 - OREGANO 100 GRAMAS

Empresa: 33502 - NILSE JULKOSKI ME

Proposta Inicial: 7,990

Observação: Fornecedor classificado

Lance Verbal Nº: 1 Valor do Lance: 7,990

Rio Grande do Sul
Município de Alpestre

Praça Tancredo Neves, 300
C.N.P.J. 87.612.933/0001-18

Departamento de Compras e Licitações

Página 6 de 10

Item: 32 - OLEO DE SOJA 900ML

Empresa: 44490 - J. K. ALMEIDA & CIA. LTDA.

Proposta Inicial: 3,940

Observação: Fornecedor classificado

Lance Verbal Nº: 1 Valor do Lance: 3,940

Item: 33 - SUCO EM PÓ SACHÊS

Empresa: 33502 - NILSE JULKOSKI ME

Proposta Inicial: 0,900

Observação: Fornecedor classificado

Lance Verbal Nº: 1 Valor do Lance: 0,900

Item: 34 - CHÁ DIVERSOS, CAIXA COM 10 SACHETS

Empresa: 33502 - NILSE JULKOSKI ME

Proposta Inicial: 2,740

Observação: Fornecedor classificado

Lance Verbal Nº: 1 Valor do Lance: 2,740

Item: 35 - BATATA PALHA 140 GRAMAS

Empresa: 44490 - J. K. ALMEIDA & CIA. LTDA.

Proposta Inicial: 6,930

Observação: Fornecedor classificado

Lance Verbal Nº: 1 Valor do Lance: 6,930

Item: 36 - GROSTOLI DOCE COBERTA COM CANELA E AÇUCAR

Empresa: 69056 - SENIO ERTHAL - ME

Proposta Inicial: 16,690

Observação: Fornecedor classificado

Lance Verbal Nº: 1 Valor do Lance: 16,690

Item: 37 - PÃO DE FORMA FATIADO 500 GRAMAS

Empresa: 69056 - SENIO ERTHAL - ME

Proposta Inicial: 6,240

Observação: Fornecedor classificado

Lance Verbal Nº: 1 Valor do Lance: 6,240

Item: 38 - BANANA PRATA

Empresa: 44490 - J. K. ALMEIDA & CIA. LTDA.

Proposta Inicial: 3,950

Observação: Fornecedor classificado

Lance Verbal Nº: 1 Valor do Lance: 3,950

Item: 39 - PIZZA PRONTA GRANDE 600 GRAMAS VARIOS SABORES

Rio Grande do Sul
Município de Alpestre

Praça Tancredo Neves, 300
C.N.P.J. 87.612.933/0001-18

Departamento de Compras e Licitações

Página 7 de 10

Empresa: 69056 - SENIO ERTHAL - ME

Proposta Inicial: 12,790

Observação: Fornecedor classificado

Lance Verbal Nº: 1 Valor do Lance: 12,790

Item: 40 - PÃO DE QUEIJO EM SACO PARA ASSAR 400 GRAMAS

Empresa: 33502 - NILSE JULKOSKI ME

Proposta Inicial: 7,880

Observação: Fornecedor classificado

Lance Verbal Nº: 1 Valor do Lance: 7,880

Item: 41 - SALGADOS DIVERSOS

Empresa: 69056 - SENIO ERTHAL - ME

Proposta Inicial: 0,940

Observação: Fornecedor classificado

Lance Verbal Nº: 1 Valor do Lance: 0,940

Encerrado o julgamento das propostas escritas e os lances verbais, passou-se a abertura dos envelopes nº 02 -
Documentação da Empresa licitante no certame, sendo assim todas habilitadas. Dando prosseguimento e aceito os
preços propostos de valor mais baixo, o pregoeiro, proclamou vencedores da presente licitação as seguinte licitantes
com os respectivos itens:

RELAÇÃO DAS EMPRESAS VENCEDORAS

Item Fornecedor Quant. Lance Vlr. Total

1 - BOLO DOCE SEM RECHEIO
500 GRAMAS

SENIO ERTHAL - ME 16,00 14,80000 236,80

2 - CUCA RECHEADA
ENROLADA SABORES
SORTIDOS 500 GRAMAS

SENIO ERTHAL - ME 16,00 7,34000 117,44

3 - BOLACHA CASEIRA SENIO ERTHAL - ME 4,00 16,98000 67,92

4 - PÃO PARA CACHORRO
QUENTE COM
APROXIMADAMENTE 50
GRAMAS CADA.

SENIO ERTHAL - ME 6,00 7,69000 46,14

5 - MASSA PARA PASTEL
GRANDE 500 GRAMAS

J. K. ALMEIDA & CIA. LTDA. 8,00 4,75000 38,00

6 - QUEIJO MUSSARELA
FATIADO - PRODUTO DEVE
CONTER CHEIRO E SABOR DE
LEITE, PORÉM
LIGEIRAMENTE ÁCIDOS,
TEXTURA FIRME E SEM
BURACOS. A EMBALAGEM
DO PRODUTO DEVE TER O
SELO DO SERVIÇO DE
INSPEÇÃO FEDERAL (S

NILSE JULKOSKI ME 6,00 24,89000 149,34

7 - PRESUNTO FATIADO 1KG J. K. ALMEIDA & CIA. LTDA. 6,00 24,85000 149,10

8 - SALSICHA, RESFRIADA,
EMBALAGEM DE 01 KG,
ROTULADA, EMBALADA,
COM PRAZO DE VALIDADE

NILSE JULKOSKI ME 6,00 8,10000 48,60

Rio Grande do Sul
Município de Alpestre

Praça Tancredo Neves, 300
C.N.P.J. 87.612.933/0001-18

Departamento de Compras e Licitações

Página 8 de 10

DE NO MÍNIMO MAIS 30 DIAS.

9 - MAIONESE TRADICIONAL
EM SACHÊ 500 GRAMAS

NILSE JULKOSKI ME 3,00 5,94000 17,82

10 - MILHO VERDE EM
CONSERVA SACHÊ

NILSE JULKOSKI ME 6,00 2,19000 13,14

11 - CEBOLA, DE 1º
QUALIDADE, SEM RESTIA,
SECA, NOVA, TAMANHO
MEDIO, COM CASCA SÃ, SEM
RUPTURAS.

NILSE JULKOSKI ME 2,00 3,87000 7,74

12 - TOMATE, 1º QUALIDADE,
GRAU MEDIO DE
AMADURECIMENTO, TIPO
PAULISTA, TAMANHO
MEDIO, COM CASCA SÃ, SEM
RUPTURAS.

J. K. ALMEIDA & CIA. LTDA. 3,00 5,79000 17,37

13 - ABACAXI IN NATURA
TAMANHO MEDIO, 1º
QUALIDADE, COM CASCA SÃ,
SEM SINAIS DE RUPTURAS
OU MACHUCADOS, GRAU DE
AMADURECIMENTO IDEAL
PARA CONSUMO

NILSE JULKOSKI ME 4,00 6,04000 24,16

14 - MAMAO FORMOSA, DE 1º
QUALIDADE, TAMANHO
MEDIO, GRAU MEDIO DE
AMADURECIMENTO, SEM
SINAIS DE AMASSADO, SEM
RUPTURAS.

J. K. ALMEIDA & CIA. LTDA. 4,00 4,89000 19,56

15 - KIWI FRUTA NILSE JULKOSKI ME 3,00 13,49000 40,47

16 - MAÇA NACIONAL, GRAU
MÉDIO DE
AMADURECIMENTO, EM
BOAS CONDIÇÕES DE
CONSUMO FUGI

J. K. ALMEIDA & CIA. LTDA. 3,00 4,93000 14,79

17 - LARANJA COMUM EM
BOM ESTADO DE
CONSERVAÇÃO COM BOA
QUALIDADE PARA O
CONSUMO  TAMANHO
MÉDIO COM FORMAÇÃO
UNIFORMESEM MANCHAS E
MACHUCADURAS, BOLORES ,
FERRUGENS LIVRES DE
FERRUGEM,SEM MANCHASE
RACHADUR

NILSE JULKOSKI ME 2,00 2,99000 5,98

18 - MILHO PARA PIPOCA 500
GRAMAS

NILSE JULKOSKI ME 10,00 3,00000 30,00

19 - AMENDOIM SEM CASCA -
TIPO 1 500 GRAMAS

NILSE JULKOSKI ME 5,00 3,99000 19,95

20 - LEITE CONDENSADO 395
GRAMAS

J. K. ALMEIDA & CIA. LTDA. 10,00 4,10000 41,00

21 - CREME DE LEITE 200 ML J. K. ALMEIDA & CIA. LTDA. 4,00 2,76000 11,04

22 - LEITE EM PÓ INTEGRAL
400 GRAMAS

NILSE JULKOSKI ME 2,00 10,75000 21,50

Rio Grande do Sul
Município de Alpestre

Praça Tancredo Neves, 300
C.N.P.J. 87.612.933/0001-18

Departamento de Compras e Licitações

Página 9 de 10

23 - FARINHA DE TRIGO (TIPO
1) EMBALAGEM DE 5 KG

NILSE JULKOSKI ME 1,00 9,99000 9,99

24 - FARINHA DE MILHO
AMARELO, MÉDIA,
EMBALAGEM 01 KG

NILSE JULKOSKI ME 2,00 1,99000 3,98

25 - FERMENTO EM PÓ
QUIMICO P/ BOLO 250
GRAMAS

NILSE JULKOSKI ME 1,00 5,99000 5,99

26 - SAL DE COZINHA
IODADO (PC. 01 KG)

NILSE JULKOSKI ME 1,00 1,49000 1,49

27 - ACHOCOLATADO EM PÓ
400 GRAMAS

NILSE JULKOSKI ME 2,00 5,13000 10,26

28 - LEITE ZERO LACTOSE,
LEITE UHT INTEGRAL PARA
DIETAS COM RESTRIÇÃO DE
LACTOSE, INGREDIENTES:
LEITE INTEGRAL,
ESTABILIZANTES (CITRATO
DE SÓDIO, MONOFOSFATO
DE SÓDIO, DIFOSFATO DE
SÓDIO E TRIPOLIFOSFATO D

J. K. ALMEIDA & CIA. LTDA. 6,00 4,69000 28,14

29 - OVO DE GALINHA, TIPO
GRANDE, CASCA LISA,
LIMPOS E NÃO TRINCADOS,
NOVOS, EMBALAGEM EM
DUZIAS, OU CARELAS EM 2,5
DUZIAS, EM CAIXA DE
PAPELÃO

J. K. ALMEIDA & CIA. LTDA. 3,00 5,69000 17,07

30 - PEPINO EM CONSERVA
560 GRAMAS

NILSE JULKOSKI ME 5,00 5,98000 29,90

31 - OREGANO 100 GRAMAS NILSE JULKOSKI ME 1,00 7,99000 7,99

32 - OLEO DE SOJA 900ML J. K. ALMEIDA & CIA. LTDA. 5,00 3,94000 19,70

33 - SUCO EM PÓ SACHÊS NILSE JULKOSKI ME 30,00 0,90000 27,00

34 - CHÁ DIVERSOS, CAIXA
COM 10 SACHETS

NILSE JULKOSKI ME 10,00 2,74000 27,40

35 - BATATA PALHA 140
GRAMAS

J. K. ALMEIDA & CIA. LTDA. 4,00 6,93000 27,72

36 - GROSTOLI DOCE
COBERTA COM CANELA E
AÇUCAR

SENIO ERTHAL - ME 4,00 16,69000 66,76

37 - PÃO DE FORMA FATIADO
500 GRAMAS

SENIO ERTHAL - ME 8,00 6,24000 49,92

38 - BANANA PRATA J. K. ALMEIDA & CIA. LTDA. 3,00 3,95000 11,85

39 - PIZZA PRONTA GRANDE
600 GRAMAS VARIOS
SABORES

SENIO ERTHAL - ME 16,00 12,79000 204,64

40 - PÃO DE QUEIJO EM SACO
PARA ASSAR 400 GRAMAS

NILSE JULKOSKI ME 16,00 7,88000 126,08

41 - SALGADOS DIVERSOS SENIO ERTHAL - ME 600,00 0,94000 564,00

Dando prosseguimento, verificou-se que não houve manifestação por parte das licitantes presentes em recorrer do
presente julgamento. O pregoeiro e sua equipe de apoio encaminham o respectivo processo administrativo para a
Assessoria Jurídica do Município proceder o parecer final e posterior encaminhamento ao Prefeito Municipal para
homologação. Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata
pelo pregoeiro e a equipe de apoio e pelos representantes das proponentes.

Rio Grande do Sul
Município de Alpestre

Praça Tancredo Neves, 300
C.N.P.J. 87.612.933/0001-18

Departamento de Compras e Licitações

Página 10 de 10

Marcel Benites da Rosa Ibaldo
Pregoeiro

Portaria Nº 74 de 14/04/2014

EQUIPE DE APOIO

ANDERLEI CEZAR
VANZELLA

Membro Comis. Licitações

LEOCIR JOSE SILVEIRA
Membro Comis. Licitações

JARBAS TIAGO DAMIN DE
OLIVEIRA

Membro Comis. Licitações

RELAÇÃO DAS EMPRESAS PARTICIPANTES

Nome da Empresa Representante

J. K. ALMEIDA & CIA. LTDA. JONATAS KNORST ALMEIDA

NILSE JULKOSKI ME NILSE JULKOSKI

SENIO ERTHAL - ME LUCIO ANDRE ERTHAL